
事 務 連 絡

令和６年(2024 年)１月２４日

自 治 会 員 各位

マ ン シ ョ ン 管 理 組 合 員 各位

地 域 創 造 部 長

北大阪急行延伸線の開業に伴う

バス路線の再編に関する市民説明会の開催について（お知らせ）

謹啓 厳寒の候 貴台におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本市行政各般にわたり、ご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

令和６年（2024 年）３月２３日の北大阪急行延伸線開業にあわせて、市内の路線バ

ス（阪急バス）・オレンジゆずるバスが再編されます。その再編内容について、下記

のとおり市民説明会を開催いたしますので、ご参加賜りますよう、よろしくお願い申

し上げます。

謹白

記

１．市民説明会の開催日程及び開催場所

※事前申込み不要。先着順。

２．その他

◆今回のバス路線再編にあたり、一部の路線は、社会実験路線と位置づけ、実験

期間中のバスの利用実態に応じて路線のあり方や存廃を継続的に検討してい

くこととなっています。バス路線を維持していくためには、みなさまにバス

をご利用いただくことが何より重要ですので、ご協力のほど、よろしくお願

い申し上げます。

日程 時間 場所 定員

３月３日（日） 14 時～15 時 30 分 みのお市民活動センター 多目的室 45 名

３月４日（月）

19 時～20 時 30 分

とどろみの森学園 地域開放室 10 名

３月５日（火） 東生涯学習センター 講座室 50 名

３月６日（水） 箕面文化・交流センター 大会議室 150名

３月７日（木） 多文化交流センター 講座室 B・C 50 名

３月８日（金） 船場生涯学習センター 会議室 1A・1B 30 名

【お問い合わせ先】

箕面市 地域創造部 交通政策室

担当：吉田、稲田、今木

電話：072-724-6746(直通)


